Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

  INDICAÇÃO Nº 93/2015

Mário Hermínio da Silva Carvalho, Vereador com

assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de se determinar à Secretaria

competente, que providencie a colocação de placa indicativa de nome na Rua

Omar Ferreira Nunes, iniciando na Rua Miguel Franco dos Santos e terminando

na Rua Capitão Manoel Torres, em Piraí, 1º distrito.

JUSTIFICATIVA:

  A rua acima mencionada não dispõe de placa indicativa

de nome de rua, o que vem dificultando o trabalho dos carteiros e demais

profissionais quando da necessidade de se fazer entrega de mercadorias, uma vez

que no local não tem nenhuma placa que os oriente.

 Razão pela qual apresento a presente proposição

esperando, como sempre, a prestimosa atenção do Chefe do Executivo Municipal.

SALA DAS SESSÕES, em 30 de março de 2015.

 MÁRIO HERMÍNIO DA SILVA CARVALHO

                                                             - Vereador-